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Врз основа на член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа(„Службен 

Весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 

73 од Статутот на Општина Берово(,,Сл.гласник на Општина Берово,, 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) Советот на Општина Берово на 4-та седница одржана 

на 05.12.2025 год. донесува: 

 

               ПРОГРАМА 

ЗА РАЗВОЈ  НА СПОРТ И СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ 

АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА  

2026 ГОДИНА 

 

ВОВЕД 

Општина Берово, во согласност со Законот за спорт и Националната стратегија 

за развој на спортот, се залага за создавање услови за вклучување на младите во 

спортски активности, развој на спортската инфраструктура и промоција на здрави 

животни навики кај граѓаните. 

Во Законот за локалната самоуправа, во листата на надлежности на општините, 

се утврдени работите кои општината може да ги врши во областа на спортот и 

рекреацијата и тоа: 

 Обезбедување услови за развој на рекреативниот и масовниот спорт; 

 Организирање и помагање спортски пригодни активности и манифестации од 

значење за локалната самоуправа и дефинирање на спортската политика во 

општината  

 Финансирање на проекти, спортските настани и манифестации од интерес на 

општината и  

 Одржување на спортските сали, терени и рекреативни игралишта. 

 

ЦЕЛИ 

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Берово  во областа на 

спорт во 2026 година се: 

-Учество на општината во организирањето и збогатувањето на спортско-рекреативниот 

живот во градот; 

-Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на 

граѓаните, жените и мажите, девојчињата и момчињата, особено младите и 

здруженијата на граѓани од областа на спортот; 

-Афирмација на сите спортски клубови и поединци кои постигнуваат успех во 

Република Северна Македонија и надвор од неа; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АКТИВНОСТИ 

За реализирање на целите на оваа Програма, Општина Берово ќе ги 

преземе сите потребни активности ќе ги стави на располагање сите свои технички 

и човечки ресурси. 

Во контекст на ова, активностите најмногу ќе се насочуваат кон 

сочувување на континуитетот на традиционалните спортски манифестации, 

развивање на масовниот спорт, подржување на екипи и поединци кои 

постигнуваат врвни резултати и го афирмираат Берово во државата и надвор од 

неа, како и подобрување на структурата на теренот и објектите во склоп на 

Градскиот стадион. 

 

 Активност Носители на активноста 

Финансиски средства 

Општина 

Берово 

Други извори 

I  СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ  

I.1. Зимски турнир на мал Фудбал 

Работнички спортски игри 

Општина Берово 
60.000,00 

 

I.2.    Турнир во мал фудбал во населени 

места  

НВО, Месни зедници и 

Општина Берово 
 

100.000,00 
 

I.3. Летен регионален турнир во мал 

фудбал –Берово 

ЗГ и Општина Берово 
100.000,00 

 

                                            Вкупно I : 

 
260.000,00 

 

II  ПОДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ и СПОРТСКИ ЗДРУЖЕНИЈА  

II.1. Активности согласно поднесени 

планови и програми од здруженија 

на граѓани  

Спортски здруженија на 

граѓани 140. 000,00 

 

II.2. Активности согласно План   и 

програма на ОФК Малеш Берово 

ОФК Малеш, Општина 

Берово 
800 000,00 

 

II.3. Активности согласно план и 

прграма на ОФК Малеш млади 

категории-деца 

ОФК Малеш, Општина 

Берово 400 000,00 

 

II.4. Активности согласно План   и 

програма на пингпонгарски клуб 

Берово од Берово 

ППК Берово 

100 000,00 

 

II.5. Активности согласно План   и 

програма на Задружение на 

граѓани за промоција и развој на 

алтернативен туризам ОФ-РОУД 

Малеш Берово 

ОФ-РОУД Малеш Берово 

60.000,00 

 

                                            Вкупно II: 

 
1.500.000,00 

 

III   УЧИЛИШЕН СПОРТ  

III.1. Трка по повод денот на пролетта  Основни и средно 

училиште, Општина Берово 
100.000,00 

 

III.2. Активности согласно План и 

програма на Училишен спортски 

клуб  

Училишни  спортски 

клубови   30 000,00 

 

                                            Вкупно III 

 
130.000,00 

 

IV  НАГРАДИ ЗА ВРВНИ СПОРТСКИ ДОСТИГНУВАЊА  

ВО ПОЕДИНЕЧНИ СПОРТОВИ 

 

IV .1 

 

Други поединечни   спортови  
100 000,00 

 



 

                                        Вкупно IV 

 

100 .000,00 

 

V     РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА СПОРТСКИ ТЕРЕНИ 
 

V.1. Поставување на пластични 

столчињана трибините на Градски 

стадион Берово 

 

200 000,00 

 

V.2. Поставување на автоматско 

наводнување на тревникот 

 

350 000,00 

 

V.3. Реконструкција на игралиштето кај 

стара гимназија (монтажни 

трибини кај стара гимназија, 

широко појасен интернет, смарт 

клупи, специјални светилки за 

заштита од инсекти и оградување 

на терените) 

 

1.000.000,00 

 

V.4. Изработка на проект за 

Реконструкција и уредување  на 

спортски терени кај стара 

гимназија 

 

 

400.000,00 

V.5. Реконструкција и уредување на 

спортски терени кај стара 

гимназија 

 

 

3.600.000,00 

Вкупно V   1.550.000,00 4.000.000,00 

 

ВКУПНО: I + II + III + IV + V  

 

3.540.000,00 

 

4.000.000,00 

 
Општина Берово во рамките на своите активности за унапредување на 

спортската инфраструктура и создавање подобри услови за рекреација и спорт на 

граѓаните, има потреба од изградба на Градски базен на територијата на општината.  

Основната цел на проектот е да се обезбеди современ, безбеден и функционален 

базен кој ќе ја зголеми спортската и рекреативната активност на граѓаните, особено на 

децата и младите и ќе придонесе кон развој на водени спортови во општината.   

Со цел, учество на граѓанскиот сектор во креирање на Буџетот на Општина 

Берово и унапредување и развој на општината според мерка на граѓаните, како и 

успешна реализација на Програмите за 2026 година, Општина Берово реализира 

Форуми во заедницата. 

ФИНАНСИРАЊЕ 

    Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е од Буџетот на 

Општина Берово, од соодветни спортски сојузи во државата, од Агенцијата за млади и 

спорт, спонзорства и донации. 

        

ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ 

        Освен со финансиски средства Општина Берово спортските манифестации ќе 

ги помага и со: 

     - Доделување на награди и признанија 

     - Обезбедување на стручна , техничка и други видови помош 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 



       Вака конципирана Програма за активностите на Општина Берово во областа на 

спорт и спортско рекреативни активности овозможува да се задржат активностите 

што во изминативе неколку години се поддржани од Буџетот на општината. 

     Во областа на спортот во Програмата се предвидуваат оние спортски 

манифестации што го оправдаа своето одржување во претходните години. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Берово.  

 

Број 09-4376/1                                                                        Совет на општина Берово 

05.12.2025 год.                                                                Претседател                           

Берово с.р.Владко Шахпаски 

                              

                                                    


